ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-NC Kon Tum, ngày       tháng       năm 2025

Về việc phối hợp cung cấp thông tin
phục vụ công tác cấp Phiếu lý lịch

tư pháp trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Tòa án nhân dân tỉnh;

- Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Sở Tư pháp;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1105/BCA-HSNV ngày 27 tháng 3 năm 2025 của

Bộ Công an về việc phối hợp cung cấp thông tin theo Thông tư Liên tịch số

04/2012/TTLT ngày 10 tháng 5 năm 2012 của Bộ Tư pháp, Tòa án nhân dân tối

cao, Viện Kiểm sát nhân dân tối cao, Bộ Công an, Bộ Quốc phòng về việc hướng

dẫn trình tự, thủ tục tra cứu, xác minh, trao đổi, cung cấp thông tin lý lịch tư pháp
(viết tắt là Thông tư Liên tịch số 04/2012/TTLT); xét đề nghị của Công an tỉnh(1),

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Tòa án nhân dân tỉnh,

Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh, Sở Tư pháp và Ủy ban nhân dân các huyện, thành

phố phối hợp, thực hiện một số nội dung công việc, cụ thể:

- Phối hợp chặt chẽ, kịp thời với đơn vị chức năng thuộc Công an tỉnh trong

công tác tra cứu, xác minh, cung cấp kết quả xác minh thông tin phục vụ cấp Phiếu

lý lịch tư pháp.

- Thực hiện việc trao đổi, gửi, cung cấp thông tin, tài liệu liên quan lý lịch

tư pháp theo quy định Thông tư Liên tịch số 04/2012/TTLT về Công an tỉnh (qua

phòng Hồ sơ nghiệp vụ) để xây dựng, làm sạch cơ sở dữ liệu lý lịch tư pháp theo
phân cấp.

- Đối với những thông tin, tài liệu lý lịch tư pháp theo quy định Thông tư
Liên tịch số 04/2012/TTLT do đơn vị Sở Tư pháp đã hoặc đang tiếp nhận từ các

cơ quan có liên quan từ ngày 01 tháng 3 năm 2025 đến nay, đề nghị Sở Tư pháp
gửi chuyển tiếp về Công an tỉnh (qua phòng Hồ sơ nghiệp vụ) để xử lý.

1 Tại Văn bản số 1289/CAT-PV06 ngày 14 tháng 4 năm 2025 của Công an tỉnh.

1367 23 4

2

- Đề nghị các đơn vị phân công cử đầu mối tra cứu, xác minh, cung cấp

thông tin lý lịch tư pháp; định kỳ phối hợp Công an tỉnh thống kê, rà soát số lượng

thông tin lý lịch tư pháp đã cung cấp để tổng hợp báo cáo theo quy định. Mọi

thông tin liên hệ về Công an tỉnh (qua phòng Hồ sơ nghiệp vụ) theo số điện thoại:

0935.579.966.

- Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc hoặc

vượt thẩm quyền đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương kịp thời báo cáo, đề

xuất Ủy ban nhân dân dân (qua Công an tỉnh tổng hợp, tham mưu) để biết, giải

quyết hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết theo quy định.

 2. Công an tỉnh chủ tru theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện chỉ đạo

này; định kỳ hoặc đột xuất, tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Bộ

Công an theo quy định.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các cơ quan, đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nh̵n:

- Như trên;
- Bộ Công an (b/c);

- Chủ tịch UBND tỉnh (đ/b);
- Bộ chỉ Quân sự tỉnh (đ/b);
- VP UBND tỉnh: CVP;

- Lưu: VT, NC-NĐB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn